АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
636953, Томская область,

Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная 18/1
Тел. 33-1-18, ИНН 7012005077
09.06.2013

№ 5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка формирования

 и деятельности комиссии по вопросам

 предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся

 без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

 оставшихся без попечения родителей
В целях реализации Закона Томской области от 11 сентября 2007 № 188-ОЗ

«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями

 по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

 без попечения родителей, лицам из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и деятельности комиссии по вопросам предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся

 без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения

Л.М. Юрков

Черявко М. А.

33 1 98

Приложение к постановлению
№ 5 от 09.06.2013

Порядок

формирования деятельности комиссии по вопросам

 предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся

 без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

 оставшихся без попечения родителей
1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее комиссия), является постоянным коллегиальным органом, созданным Администрацией Куяновского сельского поселения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Томской области, а также настоящим Порядком.

2. Формирование состава комиссии

2.1. Состав комиссии формируется из числа работников Администрации Куяновского сельского поселения.

2.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель  председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.

2.3. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Куяновского сельского поселения.

2.4. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- обеспечивает проведение заседаний Комиссии;

- утверждает повестку дня заседания Комиссии;

2.5. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.6. Секретарь комиссии:

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- оповещает членов Комиссии  о заседании;

- осуществляет организационно- техническое обеспечение деятельности Комиссии;

- докладывает вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии;

- осуществляет подготовку запросов и других материалов, касающихся деятельности комиссии;
- ведет протоколы заседания Комиссии;

- организует контроль и исполнение решений Комиссии;

- выполняет поручение председателя комиссии  и его заместителя.

3. Полномочия комиссии
3.1. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

3.1.1. рассматривает поступившие документы о включении детей-сирот, детей, оставшихся

 без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений.
        3.1.2. рассматривает поступившие документы о включении детей-сирот, детей, оставшихся

 без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным в связи с наличием обстоятельств, предусмотренных законодательством.

       3.1.3. принимает решение о включение в Список лиц указанных в п.3.1.1., 3.1.2., для предоставления жилых помещений по договорам найма специализированного жилого помещения, либо решение об отказе во включение детей-сирот в список.

 3.1.4. принимает решение о предоставлении жилых помещений по договорам найма специализированного жилого помещения лицам, включенным в список.
 3.1.5. принятие решения о заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок.

  3.1.6. принимает решение об исключении жилого помещения из специализированного жилого фонда и заключения договора  социального найма жилого помещения.

3.1.7. принимает решение об исключении детей-сирот из списка.

3.2. Комиссия имеет право обращаться к руководителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Первомайского района, организаций для получения информации, необходимой для осуществления полномочий комиссии.

4. Порядок деятельности комиссии.
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность  на заседаниях комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа лиц, входящих в её состав.

4.4. Решения принимаются путем открытого  голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании  членов комиссии. При равенстве голосов правом преимущественного голоса обладает председатель комиссии
4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.
4.6. Решение комиссии направляется Главе администрации Куяновского сельского поселения для издания правового акта.